
Anotace Prezentace k procvičení čtení s porozuměním a  

geometrických tvarů –válce a koule na interaktivní 

tabuli s použitím barevných fixů 

Autor Mona Drábková 

Jazyk Čeština 

Očekávaný 

výstup 

Čtení s porozuměním. Upevnění učiva o válci a kouli 

a jejich rozlišení. 

Speciální 

vzdělávací 

potřeby 

- žádné - 

Klíčová slova Válec a koule 

Druh učebního 

materiálu 
Prezentace 

Druh 

interaktivity 
Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
základní vzdělávání – první stupeň-druhé období 

Typická 

věková 

skupina 

10-12 let 

Celková 

velikost                 
462kB 

 
  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 



Válec a koule 

 
 

  
      
   
 
 

  
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. 
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 
 



Válec 

    

 

 
 
-je prostorové těleso, není úplně snadné ho  
narýsovat, ale jeho tvar už dobře znáte.  
Tvar válce má například většina toaletních papírů, 
některé kelímky a láhve.  
 

  



Některé věci jsou dokonce podle válce 
pojmenovány, protože mají jeho tvar. 
Všichni známe váleček na nudle, váleček na 
malování pokojů nebo třeba parní válec. 

 

Obr.1 



Koule 
• Koule je prostorové těleso a určitě si 

vzpomenete na mnoho příkladů 
koulí, které znáte. Třeba sněhulák se 
vyrobí ze třech různě velkých koulí, 
možná hrajete někdy kuličky, ale 
určitě si rády hrajete s míčem, který 
má také tvar koule. 

Obr.2 



Tvar koule mají i některé 
druhy zeleniny či ovoce. 



Spoj správně! 

Válec 

Koule 



Všechny uveřejněné zdroje: 

http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQd16z6h7cO3MElniMdSy79mbWp-

cvLxj26bp_7xl9ElvveLb-iiw 

 

http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRxZ4w_78dsx6_S189uXZVjbAQ2N_

yPNQRupq59_XyxftTh8d4n8Q 

Obr.1: 

Obr.2 

http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQd16z6h7cO3MElniMdSy79mbWp-cvLxj26bp_7xl9ElvveLb-iiw
http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQd16z6h7cO3MElniMdSy79mbWp-cvLxj26bp_7xl9ElvveLb-iiw
http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQd16z6h7cO3MElniMdSy79mbWp-cvLxj26bp_7xl9ElvveLb-iiw
http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQd16z6h7cO3MElniMdSy79mbWp-cvLxj26bp_7xl9ElvveLb-iiw
http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQd16z6h7cO3MElniMdSy79mbWp-cvLxj26bp_7xl9ElvveLb-iiw

